
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 09 al 

30 de noviembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Actualización Escalas y Cuerdas para Control de Incendios, a los 

siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Juan Manuel Baez Leiva 13.538.813-0 

La Ligua José Luis Jarpa Blanco 9.668.046-5 

La Ligua Silvio Del Carmen Becerra Rojas 9.255.472-4 

Quilpué Leonardo Andres Araya Vukov 12.222.911-4 

Quintero Christian Guillermo Arellano Vega 12.818.266-7 

Quintero Genoveva Marchant Morales 12.105.192-3 

Graneros Edith Maria Guajardo Bugueño 7.238.560-8 

Navidad  Hector Alejandro Arruez Sorhaburu 10.293.406-7 

Linares Carlos Antonio Retamal Maldonado 14.511.821-2 

Constitución Carlos Cesar Peñailillo Vega 10.984.652-K 

Lebu Pedro Felipe Fierro Ramírez 10.339.299-3 

Renaico Genaro Alexis Jerez Medina 17.744.754-4 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 143/2023 

REF: Actualización Escalas y 

Cuerdas para Control de Incendios 

SANTIAGO, 05 de diciembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Río Bueno Juan Ignacio Del Rio Martínez 16.337.888-4 

San José De La Mariquina Carlos Felipe Becerra Olivera 15.262.857-9 

Castro Gerardo Andres Santana Pinol 16.832.145-7 

Peñaflor Daniel Andrés Tapia Paredes 13.758.649-5 

Peñaflor José Manuel Rivera Opazo 16.521.295-9 

Santiago Pedro Alejandro Araya Huerta 13.664.963-9 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


